
 

 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SPECIALĂ „CONSTANTIN PĂUNESCU”              

Adresa: Aleea Istru, nr. 4, sector 6, Bucureşti 

Telefon: 021 7787972 

E-mail: scoalaspeciala11@yahoo.com 
   
 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 4 / 23.01.2026 
 

 
   Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Speciale „Constantin Păunescu”, sector 6, 
constituit prin Decizia nr. 459/26.09.2025, întrunit în ședința din data de 23.01.2026; 
                Având în vedere:  
             ▪ prevederile Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a Consiliului de administraţie 
din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin OME nr. 6223 din 04.09.2023 
             ▪ prevederile Regulamentulului de organizare și funcționare a unităților de învățământ 
preuniversitar, aprobat prin O.M.E. nr. 5726 din 06.08.2024; 

▪ prevederile Contractului Colectiv de Muncă Unic la Nivel de Sector de Negociere Colectivă 
Învăţământ Preuniversitar nr.1104 din 09.07.2025; 

▪ prevederile art. 221 din Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și 
completările ulterioare; 

 
În temeiul prevederilor Ordinului Ministerului Educației nr. 6072/31.08.2023 privind 

aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ 
preuniversitar și superior, cu modificările și completările ulterioare, precum și prevederile art. 128 
alin. (4), art. 191 alin. (1), alin. (4)  și art. 195 din Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, 
cu modificările și completările ulterioare; 
                    

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
1. Aprobarea cererii de concediu cu  plată pentru redactarea tezei de doctorat;  
2. Aprobarea cererii de renunțare în scris a unui membru din Consiliu de administrație. 

 
 
 
 

Președinte CA,                                                                                  Secretar CA, 

Prof. Săvulescu Constantin Cornel                                   Prof. Niculae Mihaela-Cezarina 

mailto:scoalaspeciala11@yahoo.com

